
 

 

 

POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

  

 Decyzja nr 16/2025  

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

 

 

w sprawie uruchomienia projektu „Uczelnie Przyszłości” w ramach realizacji w Politechnice 

Warszawskiej programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 

Na podstawie art. 23 ust. 1 z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) w związku z art. 61 ust. 2 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079, z późn. zm.) oraz w związku  

z umową o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu Uczelnie Przyszłości, w ramach Działania 

5.1 Innowacje społeczne, Oś V Innowacje społeczne w ramach Funduszy Europejskich  

dla Rozwoju Społecznego (FERS) zawartą w dniu 13 maja 2024 r. pomiędzy Narodowym 

Centrum Badań i Rozwoju a Politechniką Warszawską, zwaną dalej „Umową o partnerstwie” 

oraz umową o dofinansowanie projektu „Uczelnie Przyszłości” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (Nr umowy: FERS.05.01-IZ.00-0080/24) zawartą 

pomiędzy Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej a Narodowym Centrum Badań  

i Rozwoju, działającym w imieniu własnym i na swoją rzecz oraz w imieniu i na rzecz 

Partnerów, w tym Politechniki Warszawskiej, zwaną dalej „Umową o dofinansowanie 

Projektu”, zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

Uruchamia się w Politechnice Warszawskiej projekt „Uczelnie Przyszłości”, zwany dalej 

„Projektem”, realizowany w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus. 

§ 2 

1. Celem Projektu jest wdrożenie innowacyjnego Modelu Edukacji Spersonalizowanej (MES) 

opartego o autorskie projekty studentów. Projekt ma w szczególności: 

1) rozwijać potencjał Uczelni w zakresie kształcenia w innowacyjny sposób kluczowych 

kompetencji studentów potrzebnych na rynku pracy; 

2) poszerzać ofertę edukacyjną Uczelni i dostosować ją do potrzeb studentów 

zainteresowanych tworzeniem innowacyjnych rozwiązań, w tym innowacji społecznych; 

3) rozwijać kompetencje kadry akademickiej w zakresie diagnozy kompetencji studentów 

dotyczących pracy indywidualnej oraz potrzeb wsparcia mentorskiego; 

4) wypracować nowy model współpracy uczelnia – student – otoczenie społeczno-

gospodarcze w procesie kształcenia. 

2. Projekt jest realizowany w 12 uczelniach będących Parterami Projektu we współpracy  

z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (NCBR). Przedstawiciel każdego Partnera 

Projektu oraz przedstawiciel NCBR tworzą Zespół Projektowy. 

3. Projekt w Politechnice Warszawskiej jest: 

1) koordynowany merytorycznie przez Wydział Zarządzania; 

2) koordynowany organizacyjnie przez Centrum Projektów Rozwojowych; 



 

 

 

3) realizowany przez studentów wydziałów PW, którzy zgłoszą chęć uczestnictwa  

i zostaną zakwalifikowani do udziału w Projekcie. 

4. Okres realizacji Projektu oraz liczbę uczestników Projektu określa Umowa o partnerstwie  

i Umowa o dofinansowanie Projektu. 

5. Projekt będzie realizowany na zasadach określonych przez Zespół Projektowy. Rektor PW 

może określić w wewnętrznych aktach prawnych dodatkowe zasady obowiązujące 

uczestników w Projekcie, w tym m.in. dodatkowe zasady rekrutacji i uczestnictwa.  

§ 3 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

REKTOR 

 

 

prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 

 

 

 

 

 


